UBND TỈNH SÓC TRĂNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 2503/SXD-VP       Sóc Trăng, ngày 26 tháng 9 năm 2024

V/v phổ cập bộ nhận diện

Ngày Chuyển đổi số quốc

gia năm 2024 và hưởng ứng

Ngày “Dịch vụ công trực

tuyến và thanh toán trực

tuyến”

Kính gửi:

     - Ban Giám đốc Sở;

     - Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở Xây dựng;

     - Công đoàn cơ sở Sở Xây dựng,

     - Đoàn Thanh niên Sở Xây dựng.

 Để triển khai theo đúng mục đích, yêu cầu và thực hiện Chủ đề của Ngày

Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Sóc Trăng năm 2024 là:

“Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số - Động

lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động” và thực hiện theo

Công văn số 2206/STTTT-CĐS ngày 25/9/2024 của Sở Thông tin và Truyền

thông về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024,

Lãnh đạo Sở đề nghị lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị, đoàn thể và toàn

thể công chức, viên chức, nhân viên thực hiện tốt một số nội dung sau:

- Tích cực Tham gia phong trào thi đua Ngày “Dịch vụ công trực tuyến và

thanh toán trực tuyến”. Cao điểm thực hiện từ ngày 01/10/2024 đến hết ngày

05/10/2024. Hình thức tham gia, các phòng, đơn vị, đoàn thể gửi danh sách công

chức, viên chức, nhân viên (ít nhất 1 người) am hiểu về Dịch vụ công trực tuyến

về Văn phòng để tổng hợp trình Giám đốc Sở xem xét để thực hiện việc hỗ trợ

viên chức một cửa của Sở Xây dựng thực hiện có kết quả trong đợt cao điểm

này. Thời hạn gửi danh sách trước 28/9/2024.

- Tiếp tục nghiên cứu, quán triệt Công văn số 2371/SXD-VP ngày 12

tháng 9 năm 2024 của Sở Xây dựng về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Sóc Trăng năm 2024 tại Sở

Xây dựng.

- Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các

đơn vị hưởng ứng  trên  không  gian  mạng  bằng  cách  thay ảnh đại  diện  có

kèm khung hình nhận diện (avatar  frame)  Ngày Chuyển đổi số quốc gia

10.10.2024 từ ngày 01/10/2024đến hết ngày 10/10/2024 (hướng dẫn tại phụ lục

kèm theo Công văn số 2206/STTTT-CĐS ngày 25/9/2024 của Sở Thông tin và

2

Truyền thông)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CCVC Bộ phận một cửa Sở Xây dựng;

- Cổng TTĐT Sở Xây dựng,

- Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Mỹ Hạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T10:17:53+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thị Mỹ Hạnh<ntmhanh2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T10:33:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!